
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700233

233

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 60/2022
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 015/2022 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto
/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653,No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De
Preços Para Eventual E Futura Contratação De Pessoa Jurídica Para Fornecimento De Dietas
Enterais Sistema Fechado Destinados À Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De
Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 02/05/2022 As 09hs00min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 11/05/2022 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 11/05/2022 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 11/05/2022 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 25 De Abril De 2022.
P R EG O E I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76.772/2019
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, por meio da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO nomeada pela Portaria GP
Nº 01/2022, publicada no Diário Gazeta do Município de Cuiabá em 10 de fevereiro de
2022, torna público a SUSPENSÃO da licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA, para a
seleção de proposta mais vantajosa e para concessão administrativa da requalificação
urbana do município de Cuiabá, compreendendo a (I) Revitalização das vias e logradouros
públicos da região central (II) Revitalização, gestão do Mercado Municipal Miguel Sutil com
implementação, operação, gestão e manutenção de estacionamento rotativo e de
mobiliário urbano, (III) Implementação, operação, gestão e manutenção de mobiliário
urbano preferencialmente na região central e (IV) Implementação, operação, gestão e
manutenção do sistema de estacionamento rotativo no município, com foco na melhoria
da mobilidade urbana do município de Cuiabá, para revisão do termo de referência e seus
anexos.

A nova data para reabertura do certame será divulgada oportunamente.
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria

Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - Fone: 3645-6241 e/ou no e-mail:
cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.

Cuiabá/MT, 26 de abril de 2022.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 025/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de FRETES E
ENCOMENDAS, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 18/05/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 26 de abril de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 016/2022.

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada na Praça Frei Liberato

Keterrer, nº 311, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que na

licitação citada objetivando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de

Combustíveis para Abastecimento da Frota municipal, a fim de atender a demanda das

Secretarias do Município de Itiquira, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte

resultado: Licitação Fracassada.

Itiquira/MT, 25 de abril de 2022.

FABIANO DALLA VALLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022

Objeto: registro de preços para aquisição de patrulha mecanizada para o município de
Jangada-MT, termo de convênio / mapa Nº 915866/2021 - Plataforma + Brasil Nº
502760/2021. Prazo: 30/04/2022 à 20/05/2022. Valor: R$ 885.000,00 (oitocentos e oitenta
e cinco mil reais). Contratado: Extra Maquinas S/A. CNPJ Nº 19.293.041/0002-22.
Contratante: município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 20 de
abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 148/2022,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO
N° 03/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA E APOIO AO TURISTA NO
MUNICIPIO, CONFORME CONVENIO DE REPASSE N° 904383/2020/MINISTERIO DO
TURISMO/CAIXA E PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT. Local: Setor de Licitações,
Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data Abertura: 13/05/2022. Hora Abertura: 08h00min.
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação poderão ser
obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou
via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus anexos encontrar-se-á a disposição
dos interessados no site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

Nobres, 26 de abril de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022 PROCESSO Nº. 036/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA -MT, através da Comissão

Especial de Licitações, constituída pela portaria n°. 159/2022 de 04 de abril de 2022, torna
público para todos os interessados o Edital para o CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE
TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS
E, EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital
e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. O Credenciamento ocorrerá no período
de 28/04/2022 a 28/04/2023. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
endereçamento supracitado, de segunda a sexta-feira, das 07:00 h as 11:00 h e das 13:00
h às 17:00 h, com a Comissão Especial de Licitações, na Prefeitura Municipal situada,
localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, CEP: 78.400-000,
Nova Brasilândia/MT, ou pelo telefone: (66) 3385-1277 e pelo site:
www.novabrasilandia.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com.

Nova Brasilândia -MT, 26 de abril de 2022.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS

Presidente da CEL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 034/2022;
TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de
transporte de alunos do município de Nova Canaã do Norte/MT, no Ano Letivo de
2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 10/05/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do
EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 036/2022;
TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Contratação de Empresa para Prestar Serviços de
Transporte de Alunos que Cursa o Ensino Superior, Saindo da Praça do Distrito
Colorado do Norte até a Praça Central da Sede do Município de Nova Canaã do

e eventual aquisição de 03(três) Data Show/Projetores para atender a Secretaria
Municipal de Educação e suas respectivas unidades escolares", nos termos da Lei
10.520/2002 e do Decreto nº 10.024/2019, FICA ALTERADA para o próximo dia: 10 DE
MAIO DE 2022 (TERÇA-FEIRA) - 10:00 HS-DF, por meio do endereço eletrônico:
http//bllcompras.com. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.chapadadosguimaraes.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Rua Tiradentes, nº 166,
Centro, das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 até às 18:00 horas. Informações: tel.
(0**65) 3301-1570.

Chapada dos Guimarães-MT, 25 de abril de 2022.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Processo Administrativo nº 024/2022.
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, do tipo Maior Percentual de
Desconto por Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Combustíveis para abastecimento da Frota Municipal, a fim de atender a demanda das
Secretarias do Município de Itiquira, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e
seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt. gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 10 de Maio de 2022, ÀS 09H00 - Horário
de Brasília (DF). Realização: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informa ções
poderão ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 26 de abril de 2022.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 024/2022
OBJETO: SRP Para Futura Aquisição de equipamentos e material permanente
Odontológico, para atender as necessidades das atividades assistenciais de Saúde Bucal
realizada nas unidades básicas de Saúde do Município Data e Hora de Abertura:
10/05/2022 as 07:30hs-MT. Edital na Prefeitura das 07:30 às 13:00hs./MT e-mail
licitação@juscimeira.mt.gov ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 26 de abril de 2022.
DIVA MARIA SANTOS TRINDADE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




